



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. DE C.V.
 H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
 CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
 RFC: GAC000712NZ1

OBRA:	"CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACIÓN ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	
UBICACIÓN:	TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA	CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022
		IMPORTE C/IVA: 2,005,507.31

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
 PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
E1	CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO								
	PRELIMINARES								
PRE02-001	Limpieza y retiro de maleza, en área exterior, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	161.85	161.85	0.00	0.00	161.85	15.40 \$	2,492.49
PRE02-012	Poda de brazos y corte de raíces de árbol, incluye: acarreos, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	1,746.38 \$	10,478.28
PRE02-014	Demolición y retiro de árbol mediano, extracción de raíces y retiro del mismo, incluye: acarreos, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	769.95 \$	1,539.90
PRE03-003	Desmontaje de lavabo de pedestal con recuperación, incluye: retiro de llaves, cespol, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	296.07 \$	1,480.35
PRE03-004	Desmontaje de lavabo de pedestal sin recuperación, incluye: retiro de llaves, cespol, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	263.18 \$	263.18
PRE03-006	Desmontaje de w.c. con o sin fluxometro sin recuperación, incluye: acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	142.15 \$	568.60

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
 REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
 SUPERVISOR DE OBRA DF SSS



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. DE C.V.
 H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
 CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
 RFC: GAC000712NZ1

OBRA:	"CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACIÓN ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	
UBICACIÓN:	TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA	CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022
		IMPORTE C/IVA: 2,005,507.31

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
 PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
PRE03-008	Desmontaje sin recuperación de mingitorio, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	142.15 \$	284.30
PRE03-013	Desmontaje sin recuperación de tarja de acero inoxidable, incluye: retiro de cespol, llaves, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	184.79 \$	369.58
PRE03-014	Desmontaje de regadera y manuales sin recuperación, incluye: acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	263.18 \$	263.18
PRE03-022	Desmontaje y retiro de base apoyo T.V. y Television, y recuperación, incluye: mano de obra, herramienta, material y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	115.48 \$	115.48
PRE03-026	Desmontaje con recuperación de lavadero de concreto o granito, incluye: retiro de cespol, llaves, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	296.07 \$	296.07
PRE03-030	Desmontaje de calentador (boiler) sin recuperación, incluye: desconexión hidráulica, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	394.75 \$	394.75

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
 REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. EFRÉN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
 SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. D. S.V.
H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
RFC: GAC000712NZ1

OBRA: "CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACION HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACION ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022	IMPORTE C/IVA: 2,005,507.31
UBICACION: TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA		

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGUN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
PRE03-047	Desmontaje sin recuperacion de llave nariz, incluye: acarreo hasta el almacen, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	46.20 \$	92.40
PRE03-052	Desmontaje con recuperacion de negatoscopio, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	473.72 \$	473.72
PRE03-063	Desmontaje sin recuperacion de persianas verticales de p.v.c, desde 0.60x60 hasta 2.50 0x2.10, incluye: acarreo, hasta el almacen, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecucion.	PZA	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	181.82 \$	1,090.92
PRE03-110	Desmontaje sin recuperacion de puerta y marco de cristal y canceleria de aluminio, incluye: acarreo hasta el almacen de la obra, limpieza de los perfiles, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	6.95	6.95	0.00	0.00	6.95	161.70 \$	1,123.82
PRE03-119	Desmontaje sin recuperacion de cancel de regadera, incluye: acarreo, hasta el almacen, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecucion.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	226.37 \$	226.37
PRE03-120	Desmontaje con recuperacion de mampara de mingitorio, incluye: acarreo, hasta el almacen, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecucion	PZA	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	188.64 \$	754.56

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. DE C.V.
H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
RFC: GAC000712NZ1

OBRA:	"CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACIÓN ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	
UBICACIÓN:	TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA	CONTRATO: SSS/ISO/LPN/003/2022
		IMPORTE C/IVA: 2,005,507.31

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	HASTA ESTA ESTIM. EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
PRE03-121	Desmontaje sin recuperación de ventana completa con perfiles de aluminio, incluye: acarreo hasta el almacén del sitio, limpieza mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	M2	3.52	7.44	3.92	7.44	131.57	\$ 978.88
PRE03-131	Desmontaje de bisagra hidráulica de piso, incluye: desmonte material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	2.00	2.00	0.00	2.00	133.17	\$ 266.34
PRE03-178	Desmontaje sin recuperación de puerta de madera y marco de aluminio de 1.00x2.10 m dimensiones promedio, incluye: acarreo hasta la bodega del sitio, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	6.00	9.00	3.00	9.00	296.07	\$ 2,664.63
PRE03-302	Cancelación de salida de centro o contacto y/o apagador en interior, incluye: mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	SAL	24.00	24.00	0.00	24.00	241.84	\$ 5,804.16
PRE03-310	Desmontaje sin recuperación de tapa contacto, voz y datos, y/o apagador en interior incluye: acarreo hasta la bodega del sitio, mano de obra, equipo y herramienta.	SAL	1.00	1.00	0.00	1.00	39.47	\$ 39.47
PRE03-315	Desmontaje sin recuperación de roseta, incluye: mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	SAL	4.00	4.00	0.00	4.00	65.80	\$ 263.20

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
RESPONSABLE TÉCNICO

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. D. DE C.V.
 H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
 CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
 RFC: GAC000712NZ1

OBRA:	"CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACIÓN ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	
UBICACIÓN:	TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA	CONTRATO: SSS/ISO/LPN/003/2022
		IMPORTE C/IVA : 2,005,507.31

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
 PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
PRE03-336	Desmontaje de malla ciclónica sin recuperación, de 2.40 m. de altura, incluye: postes, acarreo hasta el almacén, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	6.38	6.38	0.00	0.00	6.38	63.73 \$	406.60
PRE03-345	Desmontaje sin recuperación de protección metálica, incluye: equipo de corte oxi-acetileno, acarreo hasta el almacén de la obra, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	8.80	8.80	0.00	0.00	8.80	260.54 \$	2,292.75
PRE03-700	Cancelación de salida sanitaria incluye: demoliciones, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	18.00	18.00	0.00	0.00	18.00	283.07 \$	5,095.26
PRE03-701	Cancelación de salida hidráulica, incluye: demoliciones, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	15.00	16.00	0.00	1.00	16.00	283.07 \$	4,529.12
PRE03-720	Desmonte y retiro de tapa de registro sanitario en herrería, por adecuación de proyecto, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	260.54 \$	260.54
PRE03-402	Desmontaje sin recuperación de lampara de tipo gabinete, incluye: desenergización, desconexión de tuberías y cables, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	20.00	20.00	0.00	0.00	20.00	148.04 \$	2,960.80

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
 REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
 SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. DE C.V.
 H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
 CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
 RFC: GAC000712NZ1

OBRA:	"CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACIÓN ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	
UBICACIÓN:	TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA	CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022
		IMPORTE C/IVA : 2,005,507.31

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
 PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
PRE03-404	Desmontaje con recuperación de luminaria tipo arbotante, hasta una altura de 4 m. incluye: desconexión, retiro de soportería, andamios, acarreo hasta la bodega, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	202.97 \$	811.88
PRE03-520	Desmontaje de minisplit, (Capacidad 1-3 TON aprox.), hasta 3m de altura., incluye: desconexión de ductos de gas, tuberías de agua, desconexión de instalación eléctrica, acarreo hasta el almacén de la obra, mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	947.41 \$	5,684.46
PRE04-001	Picado en muros con cuña y mairro para recibir acabados, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M2	95.44	102.57	0.00	7.13	102.57	33.46 \$	3,431.99
PRE04-031	Demolición de aplanado de mezcla mortero en muro con espesor de 2 cm., promedio, incluye: andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	65.35	81.44	0.00	16.09	81.44	39.67 \$	3,230.72
PRE04-036	Demolición de azulejo en muros, con espesor de 1 cm., promedio, incluye: el retiro del pegazulejo, andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	49.60	81.44	0.00	31.84	81.44	47.13 \$	3,838.27
PRE04-038	Demolición de loseta de barro en muros y firmes, con espesor de 1 a 2 cm., promedio, incluye: demolición del pegamento, andamios, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	24.26	27.68	0.00	3.42	27.68	39.55 \$	1,094.74

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
 REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
 SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. C. DE C.V.
 H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
 CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
 RFC: GAC000712NZ1

OBRA:	"CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACIÓN ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	
UBICACIÓN:	TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA	CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022
		IMPORTE C/IVA: 2,005,507.31

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
 PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
PRE04-064	Demolición de muro 14 cm. de ancho, de tabique rojo recocido a mano con marro, incluye: mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	M2	39.71	38.49	0.00	0.00	38.49	47.13 \$	1,814.03
PRE04-079	Demolición de pretiles de muro 14 cm. de ancho de tabique rojo recocido, incluye: mano de obra, andamios, equipo y herramienta.	ML	8.75	8.87	0.00	0.12	8.87	47.43 \$	420.70
PRE04-081	Demolición de base de lavadero de muro de block o ladrillo a mano, incluye: mano de obra, equipo y herramienta.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	184.79 \$	184.79
PRE04-092	Demolición de séptico 0.60 x 0.50 m de tabique, forrado con azulejo, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	205.31 \$	205.31
PRE04-270	Demolición de muebles de concreto con una barra de de 30 a 60 cm de ancho promedio, con o sin muros de apoyo de 90 cm de altura promedio. incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	1.50	1.50	0.00	0.00	1.50	154.00 \$	231.00
PRE04-502	Carga y retiro de material producto de excavaciones, desmontajes y/o demoliciones en camión, a un lugar donde no ocasionen daños a terceros, incluye: mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	VIAJE	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	3,088.79 \$	15,443.95
TOTAL PRELIMINARES \$								84,261.54	

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
 REPRESENTANTE I FGAI

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
 SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



UPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. C.V.
 H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
 CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
 RFC: GAC000712NZ1

OBRA:	"CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACION HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACION ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	
UBICACION:	TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA	CONTRATO: SSS/ISO/LPN/003/2022
		IMPORTE C/IVA: 2,005,507.31

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
 PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGUN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
CIM01-001	CIMENTACION Trazo y nivelación manual para establecer ejes, banco de nivel y referencias, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	35.93	47.00	0.00	11.07	47.00	17.67	\$ 830.49
CIM01-023	Excavación de cepa, por medios manuales de 0 a 2.00 m, en material tipo I-B, para zapatas y trabes de cimentación, incluye: trazo, nivelación de terreno, afine de taludes, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	M3	24.00	24.41	0.00	0.41	24.41	310.80	\$ 7,586.63
CIM01-264	Plantilla de 5 cm, de espesor de concreto premezclado de Fc=100 kg/cm2, bombeado, incluye: preparación de la superficie, nivelación, maestreado, colado, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	16.00	24.88	0.00	8.88	24.88	145.16	\$ 3,611.58
CIM01-200	Zapata aislada de 1.00x1.00x0.20 mts., concreto f'c= 250 kg/cm2 armada con varilla 3/8"Ø @ 15 cms. en ambos sentidos y dado de 0.30x0.30x1.00 mts., con 6 varillas de 3/8" y Estribos Ø 1/4" @ 20 cms, incluye: cimbra, descimbra, habilitado del acero, anclajes, amarres, traslapes, vaciado colado vibrado, curado, desperdicio, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	16.00	17.00	0.00	1.00	17.00	2,461.40	\$ 41,843.80
CIM01-227	Dala de desplante de 15x20 cms de concreto hecho en obra f'c=200 kg/cm2, armada con 6 varillas Ø3/8" y estribos de 1/4" @ 15 cm., incluye: cimbra, colado, vibrado, curado, descimbrado, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	35.60	48.77	0.00	13.17	48.77	514.92	\$ 25,112.65
CIM01-300	Impermeabilización de elementos en cimentación a una cara hasta ancho de 80 cm máximo para muros, dados, enrase, contratraves y dalas con emultex asb. o similar, incluye: material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	71.20	214.82	0.00	143.62	214.82	56.16	\$ 12,064.29

TOTAL CIMENTACION \$ 91,049.44

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
 REPRESENTANTE I FGA

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
 SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. D. V.
 H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
 CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
 RFC: GAC000712NZ1

OBRA:	"CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACIÓN ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	
UBICACIÓN:	TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA	CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022
ESTIMACION: 1		IMPORTE CI/VA : 2,005,507.31

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
 PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

GLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
ALB01-002	ALBAÑILERIA Muro de 14 cm. de espesor, de tabique rojo recocido, asentado con mezcla cemento arena 1:5 acabado común, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	71.30	65.32	0.00	0.00	65.32	495.34 \$	32,355.61
ALB01-020	Enrase de muro de 14 cm. de espesor, de tabique rojo recocido 7x14x28 cm, asentado con mezcla mortero- arena 1:4 acabado común, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	ML	33.95	31.70	0.00	0.00	31.70	207.93 \$	6,591.38
ALB02-009	Dala intermedia o cerramiento de 15x20 cms de concreto hecho en obra f'c=200 kg/cm2, armada con armex 15x20-4 reforzada con 2 varillas de 3/8", incluye: cimbra, colado, vibrado, curado, descimbrado, material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	66.85	71.08	0.00	4.23	71.08	421.02 \$	29,926.10
ALB04-015	Castillo de 15x20 cms. de concreto hecho en obra f'c=200 kg/cm2, armada con armex 15X15- o 15x20, reforzada con 2 varillas de 3/8", incluye: cimbra, descimbra, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	ML	45.90	72.80	0.00	26.90	72.80	421.02 \$	30,650.26
ALB05-001	Aplanado en muros a base de mortero cemento-cal-arena, acabado rastreado, para recibir azulejo, incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	M2	50.49	63.68	0.00	13.19	63.68	162.90 \$	10,373.47

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
 REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
 SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. DE C.V.
H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
CULIACAN, SINALOA - TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
RFC: GAC000712NZ1

OBRA: "CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACIÓN ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022	IMPORTE C/IVA : 2,005,507.31
UBICACIÓN: TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA		

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	HASTA ESTA ESTIM.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
ALB05-005	Aplanado acabado fino sobre muros (en elevaciones de 0 a 3 m), con mezcla cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreos, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	88.71	89.56	0.00	0.85	89.56	194.25 \$	17,397.03
ALB05-006	Aplanado acabado fino sobre muros de pretiles (en elevaciones de 3 a 6 m), con mezcla cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreos, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	8.80	17.82	0.00	9.02	17.82	210.06 \$	3,743.27
ALB05-101	Aplanado fino en muros, de 1.5 cm. de espesor, con mezcla cemento arena 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreos, elevaciones, renta, montaje y desmontaje de hamaca, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	80.16	80.88	0.00	0.72	80.88	156.22 \$	12,635.07
ALB05-041	Aplanado solo fino en muros, con mezcla cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreos, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	66.30	71.93	0.00	5.63	71.93	132.96 \$	9,563.81
ALB05-052	Perfilado en pretiles en azotea con cemento arena en proporción de 1:4, incluye: suministro de materiales, acarreos, andamios, limpieza, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta terminación.	ML	17.65	27.75	0.00	10.10	27.75	143.66 \$	3,986.57

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
REPRESENTANTE I FCAI

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
SUPERVISOR DE OBRA DE S.S.S.



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. D. S. DE C.V.
 H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
 CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
 RFC: GAC000712NZ1

OBRA:	"CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACIÓN ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	
UBICACIÓN:	TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA	CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022
		IMPORTE C/IVA : 2,005,507.31

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
 PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
ALB05-092	Aplanado en plafones con mezcla yeso, incluye: suministro de materiales, acarreo, andamios, limpieza, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	37.63	37.45	0.00	0.00	37.45	217.92	8,161.10
ALB06-007	Firme de 10 cm acabado común, de concreto F'c= 150 kg/cm2, armado con malla 6x6/10-10, incluye: suministro de materiales, acarreo, nivelación, cimbrado de fronteras, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	77.45	78.29	0.00	0.84	78.29	454.17	35,556.97
ALB10-003	Losa nervada de 20 cm. de peralte de concreto premezclado de F'c=250 kg/cm2, nervaduras de 15 cm. armadas con armex 15x20-4 +2 varillas de 3/8" en el sentido largo, nervaduras de borde con 4 varillas de 1/2" y estribos de alambón de 1/4" @ 15 cm, nervaduras sobre muro con 4 varillas de 3/8" y estribos de alambón de 1/4" @ 15 cm, capa de compresión de 5 cm. armada con malla electrosoldada 6x6/10-10, aligerada con caseton de espuma de poliestireno de 60x60x15 cm con tela pollera en lecho inferior incluye: suministro de materiales, acarreo, elevaciones, habilitado, cimbrado, apuntalamiento, armado, colado, vibrado, descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta. (No incluye Trabes)	M2	41.78	43.77	0.00	1.99	43.77	1,487.56	65,110.50

TOTAL ALBAÑILERIA \$ 266,051.14

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
 REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
 SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. DE C.V.
 H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
 CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
 RFC: GAC000712NZ1

OBRA:	"CLJES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACIÓN ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	
UBICACIÓN:	TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA	CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022
		IMPORTE CIIVA : 2,005,507.31

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
 PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
HIDR10-001	INSTALACION HIDROSANITARIA Y GAS Salida hidraulica para w.c., con tubería PVC ced 40 1/2"Ø, incluye: ranurados, resanes, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su ejecución.	SAL	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	557.50 \$	2,787.50
HIDR10-010	Salida hidraulica para mingitorio, con tubería PVC ced 40 1/2"Ø, incluye: ranurados, resanes, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su ejecución.	SAL	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	557.50 \$	1,115.00
HIDR10-020	Salida hidraulica para lavabo, con tubería PVC ced 40 1/2"Ø, incluye: bifurcacion para mono alimentacion de agua fria, ranurados, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SAL	7.00	7.00	0.00	0.00	7.00	586.22 \$	4,103.54
HIDR10-030	Salida hidraulica para tarja, con tubería PVC ced 40 1/2"Ø, incluye: bifurcacion para doble alimentacion de agua fria, ranurados, resanes, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su ejecución.	SAL	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	586.22 \$	1,172.44
HIDR10-031	Salida hidraulica para lavadero, con tubería PVC ced 40 1/2"Ø, incluye: bifurcacion para alimentacion de agua fria, ranurados, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SAL	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	586.22 \$	586.22

(Handwritten signature)

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
 REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
 SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. D. DE C.V.
H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
RFC: GAC000712NZ1

OBRA: "CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACIÓN ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."
UBICACIÓN: TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA
CONTRATO: SSS/ISO/LPN/003/2022
IMPORTE C/IVA : 2,005,507.31

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
HIDR10-041	Salida hidráulica para regadera, con tubería PVC ced 40 1/2", incluye: bifurcación para alimentación de agua fría, ranurados, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su ejecución.	SAL	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	586.22 \$	586.22 \$
HIDR11-040	Limpieza y revisión de tuberías de tinaco existente, y lavado de tinaco de 1,100 lts., incluye: material, mano de obra, herramienta y todo lo necesario para su ejecución.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	1,040.31 \$	1,040.31 \$
SAN01-040	Modificación de descarga sanitaria de aire acondicionado con tubo de 2"Ø pvc, incluye: ranurados, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	626.38 \$	3,758.28 \$
SAN02-001	Salida sanitaria para w.c., con tubería PVC 4"Ø, incluye: ranurados, excavaciones, resanes, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su ejecución	SAL	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	580.96 \$	2,904.80 \$
SAN02-002	Salida sanitaria para mingitorio, con tubería PVC de 2"Ø, incluye: ranurados, excavaciones, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SAL	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	607.76 \$	1,215.52 \$

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
REPRESENTANTE FCAI

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. DE C.V.
H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
RFC: GAC000712NZ1

OBRA: "CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACION HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACION ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	IMPORTE C/IVA : 2,005,507.31
UBICACION: TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA	CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGUN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
SAN02-007	Salida sanitaria para lavabo ovalin, con tubería PVC de 2"Ø, incluye: ranurados, excavaciones, resanes, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SAL	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	607.76 \$	607.76 \$
SAN02-008	Salida sanitaria para lavabo, con tubería PVC de 2"Ø, incluye: ranurados, excavaciones, resanes, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SAL	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	607.76 \$	3,646.56 \$
SAN02-010	Salida sanitaria para minisplit, con tubería PVC de 3"Ø, incluye: ranurados, excavaciones, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SAL	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	738.60 \$	1,477.20 \$
SAN02-012	Salida sanitaria para tarja, con tubería PVC de 2"Ø incluye: ranurados, excavaciones, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	SAL	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	607.76 \$	1,215.52 \$
SAN02-020	Suministro y colocación de tubo PVC de ventila sanitaria 2"Ø incluye: ranurados, resanes, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	617.82 \$	3,089.10 \$

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



JPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. D. S. de C.V.
 H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
 CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
 RFC: GAC000712NZ1

OBRA:	"CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACION HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACION ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	
UBICACION:	TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA	CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022
		IMPORTE C/IVA : 2,005,507.31

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
 PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
SAN02-021	Salida sanitaria para regadera, con tubería PVC de 2"Ø, incluye: ranurados, excavaciones, resanes, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su ejecución.	SAL	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	540.42 \$	540.42 \$
SAN02-022	Salida sanitaria para coladeras, con tubería de PVC 2"Ø, incluye: ranurados, excavaciones, resanes, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su ejecución.	SAL	2.00	4.00	0.00	2.00	4.00	540.42 \$	2,161.68
SAN02-105	Salida sanitaria para lavadero, con tubería PVC de 2"Ø, incluye: ranurados, excavaciones, resanes, material, mano de obra, herramienta, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución	SAL	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	607.76 \$	607.76
SAN03-096	Suministro y colocación de coladera de rejilla redonda con campana., modelo 2514 o similar, marca Helvex, incluye: suministro y colocación	PZA	3.00	3.00	0.00	0.00	3.00	2,381.41 \$	7,144.23

TOTAL INSTALACION HIDROSANITARIA Y GAS \$ 39,760.06

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
 REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
 SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. DE C.V.
H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
RFC: GAC000712NZ1

OBRA: "CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACION HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACION ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."
UBICACION: TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA
CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022
IMPORTE C/IVA: 2,005,507.31

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGUN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM.	HASTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
TAB01-205	TABLAROCA Y DUROCK Muro de 16 cm. de espesor, compuesto por 2 paneles tipo durock de 13 mm. de espesor, bastidor armado a base canales y postes de lámina galvanizada cal. 20 de 15.24 cm. de ancho, a cada 0.41 m. de separación, incluye: materiales, acarreo, elevaciones, cortes, desperdicios, fijación, pasta y cinta de refuerzo de acuerdo al tipo de panel, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	16.04	15.03	0.00	0.00	15.03	1,418.20 \$	21,315.55

TOTAL TABLAROCA Y DUROCK \$ 21,315.55

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



JPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. D. S. de C.V.
H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
RFC: GAC000712NZ1

OBRA: "CLUES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACIÓN ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."	CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022	IMPORTE CIIVA : 2,005,507.31
UBICACIÓN: TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA		

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
HER10-001	HERRERIAS Suministro e instalación de protección en herrería para ventanas, por parte exterior de ventana, con cuadrado de 1/2" a cada 11 cms. en sentido vertical y dos en sentido horizontal, (1 arriba separado 11 cms del marco y abajo separado 11 cms.), con marco de solera de 1", anclado con taquete de varilla 3/8"Ø barrenado en marco de solera sobre vano de ventana a hueso, incluye: anclaje, fondo anticorrosivo color gris, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su colocación.	M2	8.00	8.00	0.00	0.00	8.00	1,524.93 \$	12,199.44
HER13-020	Suministro e instalación de escalera marina en herrería, anclado a muro y preti de azolea, de 55 cms. de ancho y altura total variable, con tubular cuadrado de 1"Ø cedula 40 y peldaños a cada 25 cm y los anclajes a muro a cada 90 cm y 30 cm, con separación de muro de 25cms , incluye: anclaje en base, fondo anticorrosivo color gris, y pintura esmalte a dos manos color blanco, material, mano de obra, herramienta y/o equipo y todo lo necesario para su correcta colocación.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	3,304.46 \$	3,304.46

TOTAL HERRERIAS \$ 15,503.90

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
SUPERVISOR DE OBRA DE SSS



GRUPO ARIAS CONSTRUCTORES S.A. DE C.V.
H. COLEGIO MILITAR No. 3021 SUR COL. EMILIANO ZAPATA
CULIACAN, SINALOA TEL. 667-7189900 Y 667-7189910
RFC: GAC000712NZ1

OBRA: "CLUSES: SLSSA002013 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO DEL INMUEBLE CENTRO DE SALUD TERRERO DE LOS GUERRERO (ALBAÑILERIA, INSTALACIÓN HIDROSANITARIA Y GAS, INSTALACIÓN ELECTRICA), SALVADOR ALVARADO, SINALOA."
UBICACIÓN: TERRERO DE LOS GUERRERO, SALVADOR ALVARADO, ESTADO DE SINALOA
CONTRATO: SSS/SO/LPN/003/2022
IMPORTE CIIVA : 2,005,507.31

ESTIMACION: 1

PERIODO DE CONTRATO: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 14 DE NOVIEMBRE DE 2022
PERIODO DE ESTIMACION: DEL 17 DE AGOSTO DE 2022 AL 11 DE SEPTIEMBRE DE 2022

CLAVE	CONCEPTO	UNI	SEGÚN PROYECTO	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	HASTA ESTA ESTIM. ANT.	EXCEDENTE	ESTA ESTIM.	P.U.	IMPORTE
TAB01-220	ALMACENES TEMPORALES Y RPBI Fabricación de cuarto para R.P.B.I. y Basura Municipal con dimensiones de 2.00 X 4.00 mts., estructura de durock (tabla cemento) con acabado pulido fino con pasta basecoat, losa de durock de 2.45 X 4.30 mts.(volados laterales de 15 cms y frontal de 30 cms.) Impermeabilizante elastomérico blanco fibrado, firme de concreto acabado pulido, pintura vinílica color blanco y volados en bermellón, incluye: material, mano de obra, herramienta y equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.	PZA	1.00	1.00	0.00	0.00	1.00	\$ 55,372.72	\$ 55,372.72

TOTAL ALMACENES TEMPORALES Y RPBI \$ 55,372.72								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

ING. DAVID HUMBERTO ARIAS ROMO
REPRESENTANTE LEGAL

ARQ. EFREN HUMBERTO RUIZ CUEVAS
SUPERVISOR DE OBRA DE SSS